Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL Nº 042/2017- DIRPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação,  por  meio  da  Diretoria  de  Pós-

Graduação– DIRPG, torna público a homologação das inscrições para seleção de bolsistas

de  Apoio Técnico referente ao Programa de Bolsa-Técnico (Acordo CAPES/FA).

Os  candidatos  com  inscrições  deferidas devem  apresentar-se  para  a  entrevista,

conforme data, horário e local descritos no Anexo I do Edital nº 041/2017-DIRPG.

Vaga Nome do candidato Resultado

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios de Biomassa,
Energia e Manejo Florestal

Coordenador: Prof. Eduardo
da Silva Lopes

DEBORA CRISTINA PEREIRA PRADO Inscrição Deferida

EVERTON DE CASTRO Inscrição Deferida

FRANCIELE MARIA DE SOUZA

RETSLAFF
Inscrição Deferida

LYGIA MARIA NAPOLI Inscrição Deferida

REINALDO SENRA DE CARVALHO

JÚNIOR
Inscrição Deferida

RENATA REIS DE CARVALHO Inscrição Deferida

SIDNEI DE JESUS RODRIGUES Inscrição Deferida

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios das Ciências

Ambientais
Coordenador: Prof. Eduardo

da Silva Lopes

ANA PAULA BACCHIEGA PRESTES Inscrição Deferida

DEBORA CRISTINA PEREIRA PRADO Inscrição Deferida

FABIANA LAÍS ROGISKI Inscrição Deferida

LUDMILA CARVALHO NEVES Inscrição Deferida

LUIZ FERNANDO VERONEZI Inscrição Deferida

MARILIA APARECIDA MORANDI Inscrição Deferida

NEANDERSON GALVÃO Inscrição Deferida

REINALDO SENRA DE CARVALHO

JÚNIOR
Inscrição Deferida

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios das Áreas de

Exatas (Química)
Coordenadora: Profª Maria

Lurdes Felsner

CAMILA KULEK DE ANDRADE Inscrição Deferida

CHALDER NOGUEIRA NUNES Inscrição Deferida

CHRISTIANE SCHINEIDER

MACHADO
Inscrição Deferida

JAMILLE DE SOUZA CORREA Inscrição Deferida

JOÃO PAULO NIEMES Inscrição Deferida

JUCIMARA KULEK DE ANDRADE Inscrição Deferida

JULIA DE OLIVEIRA PRIMO Inscrição Deferida

JULIO CESAR MACENA Inscrição Deferida

MARIANE BUTIK Inscrição Deferida

NATHÁLIA DOS SANTOS CUSTÓDIO

DE SOUZA
Inscrição Deferida

THIELLEN WROBEL KULTZ Inscrição Deferida

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios das Áreas de

Exatas (Química)
Coordenadora: Profª Eryza

Guimarães de Castro

CRISTIANE ANTONIAZZI Inscrição Deferida

JAMILLE DE SOUZA CORREA Inscrição Deferida

JULIA DE OLIVEIRA PRIMO Inscrição Deferida

LARISSA APARECIDA CORRÊA

MATOS
Inscrição Deferida

MARIANE DALPASQUALE Inscrição Deferida

MICHEL ANDERSON PASQUALIN Inscrição Deferida

TAMARA MARIA DE ANDRADE Inscrição Deferida

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios da Área da Saúde

(Farmácia)
Coordenador: Prof. Paulo

Renato de Oliveira

BARBARA LUISA FERMINO Inscrição Deferida

FERNANDA GABRIELLE DOMINICO Inscrição Deferida

JULIO CESAR MACENA Inscrição Deferida

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios das Ciências

Agrárias
Coordenador: Prof. Jackson

Kawakami

ALESSANDRA TOKARSKI Inscrição Deferida

CAMILA CHAPIESKI REYNAUD Inscrição Deferida

CARLA GARCIA Inscrição Deferida

DANIEL MELLO CORREA Inscrição Deferida

KELLY CRISTIANE DE ALMEIDA Inscrição Deferida

MAÍRA DALVANA MARTINS Inscrição Deferida

RICARDO ANDRÉ KLOSTER

KARPINSKI
Inscrição Deferida

SUÉLEN HELLMANN Inscrição Deferida

Bolsa Apoio Técnico para os
Laboratórios de Ciências

Biológicas
Coordenador: Prof. Paulo

Roberto da Silva

BRUNA SAVIATTO FAGUNDES Inscrição Deferida

GABRIELA GOMES WEBER Inscrição Deferida

Guarapuava (PR), 11 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Ricardo Yoshimitsu Miyahara
Diretor de Pós-Graduação

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/